
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR V/.../2024 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Podlaskiego, z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Dąbrowa, Dębniki, Kolonia 
Gruzka, Koło Konotopu, Na Byczkowej Górce, Na Zagruszce, Nowiny, Polakowa Kolonia, Rowy, 

Rudawka, Sad, Suchowolszczyzna, Za Bagnem, Za Maściowszczyzną, Za Osmolaną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572), art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się z wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego, z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 

1) Dąbrowa (kolonia); 

2) Dębniki (część wsi Saki); 

3) Kolonia Gruzka (część wsi Gruzka); 

4) Koło Konotopu (część wsi Saki); 

5) Na Byczkowej Górce (część wsi Saki); 

6) Na Zagruszce (część wsi Saki); 

7) Nowiny (część wsi Saki); 

8) Polakowa Kolonia (część wsi Gruzka); 

9) Rowy (przysiółek wsi Zaleszany); 

10) Rudawka (część wsi Saki); 

11) Sad (przysiółek wsi Zaleszany); 

12) Suchowolszczyzna (część wsi Saki); 

13) Za Bagnem (część wsi Saki); 

14) Za Maściowszczyzną (część wsi Saki); 

15) Za Osmolaną (część wsi Gruzka) w gminie Kleszczele, powiecie hajnowskim, województwie podlaskim. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B8CD5C-736F-4236-82A9-5CEB0A71BB0A. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Adam Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B8CD5C-736F-4236-82A9-5CEB0A71BB0A. Projekt Strona 2



 

Załącznik 

do uchwały Nr V/…/2024 

Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia … ……….. …… r. 
 

Rada Miejska w Kleszczelach 

ul. 1 Maja 4 

17-250 Kleszczele 

 

Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 
 

za pośrednictwem 

 

Wojewody Podlaskiego 
 

 

W N I O S E K 

 

Rada Miejska w Kleszczelach, na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443) wnosi o zniesienie urzędowych nazw miejscowości:  

1) Dąbrowa (kolonia), 

2) Dębniki (część wsi Saki), 

3) Kolonia Gruzka (część wsi Gruzka), 

4) Koło Konotopu (część wsi Saki), 

5) Na Byczkowej Górce (część wsi Saki), 

6) Na Zagruszce (część wsi Saki), 

7) Nowiny (część wsi Saki), 

8) Polakowa Kolonia (część wsi Gruzka), 

9) Rowy (przysiółek wsi Zaleszany), 

10) Rudawka (część wsi Saki), 

11) Sad (przysiółek wsi Zaleszany), 

12) Suchowolszczyzna (część wsi Saki), 

13) Za Bagnem (część wsi Saki), 

14) Za Maściowszczyzną (część wsi Saki), 

15) Za Osmolaną (część wsi Gruzka), 

w gminie Kleszczele, powiecie hajnowskim, województwie podlaskim. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B8CD5C-736F-4236-82A9-5CEB0A71BB0A. Projekt Strona 1



stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. W art. 8 

ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych uregulowano sprawy 

dotyczące ustalenia, zmiany lub znoszenia urzędowych nazw miejscowości. Odbywa się to 

na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

Właściwa rada gminy przedstawia wniosek, o którym mowa w ust. 1 ww. artykułu ustawy, 

ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody.  

Tak sama ustawa określa (art. 8 ust. 4 pkt 1-6), że wniosek taki musi zawierać: uchwałę 

rady gminy w sprawie wystąpienia o ustalenie, zmianę lub zniesienie urzędowej nazwy, wraz 

z uzasadnieniem; opinie zarządów województw, na których terenie obiekt się znajduje 

(w przypadku obiektu fizjograficznego); omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych 

z mieszkańcami miejscowości, której wniosek dotyczy; opinię starosty powiatu, na którego 

terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami; mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, 

jej części lub obiektu fizjograficznego, będących przedmiotem wniosku oraz informację 

o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

Po powzięciu informacji, iż w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części 

stanowiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2360) występują nazwy miejscowości, które nie posiadają ani swojego obszaru, 

ani mieszkańców, dążąc do uregulowania stanu faktycznego oraz stanu prawnego (zawartego 

w wykazie), przeprowadzono analizę zgodności nazewnictwa tych miejscowości. Analizy te 

potwierdziły, że wykazane nazwy miejscowości są jedynie lokalnymi nazwami części 

miejscowości, jednak bez konkretnych granic i zameldowanych w nich mieszkańców. 

W tym miejscu należy odnieść się także do braku, w tym konkretnym przypadku, 

konieczności przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami tej miejscowości, której zmiany 

dotyczą. Stosownie do art. 8 ust. 2 zdanie drugie ww. ustawy, w przypadku wniosku 

dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio 

przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym 

mowa w art. 5a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. Żadna z nazw miejscowości nie jest 

zamieszkana przez mieszkańców i nie posiada nadanych numerów porządkowych dla 

wnioskowanych do zniesienia nazw miejscowości. Wszystkie te nazwy stanowią część innej 

konkretnej urzędowej nazwy wsi (Gruzka, Saki, Zaleszany). Znajdujące się tam budynki 

mieszkalne mają nadane numery porządkowe dostosowane do tej konkretnej głównej nazwy 

miejscowości, tj. Gruzka, Saki, Zaleszany. Dodatkowo należy zauważyć, że konsultacje, 

o których mowa w ustawie obowiązkowo są przeprowadzane w sytuacji, kiedy to minister 

właściwy do spraw administracji publicznej z jego inicjatywy, a także z inicjatywy Komisji 

Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych wszczynana jest procedura ustalenia, zmiany 

lub zniesienia  urzędowej nazwy miejscowości. W takim przypadku opinia rady gminy, o której 

mowa w art. 8 ust. 3 ww. ustawy jest poprzedzana przeprowadzeniem konsultacji 

z mieszkańcami miejscowości, której sprawa dotyczy. Natomiast w sytuacji kiedy procedura 

ustalenia, zmiany lub zniesienia urzędowej nazwy miejscowości jest rozpoczynana z inicjatywy 

rady gminy, i dotyczy to nazwy miejscowości zamieszkanych to wtedy taki obowiązek 

konsultacji istnieje. W innym przypadku (miejscowości niezamieszkanych) takiego obowiązku 

nie ma. 

W dniu 13 września 2024 r. pismem znak: RGK.0113.1.2024.ZW Burmistrz Kleszczel, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B8CD5C-736F-4236-82A9-5CEB0A71BB0A. Projekt Strona 2



działający w imieniu i na rzecz Gminy Kleszczele, wystąpił do Starosty Hajnowskiego 

z wnioskiem o opinię, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Zgodnie 

z art. 8 ust. 5 pkt 2 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

na wyrażenie opinii ustawodawca zakreślił termin wynoszący 30 dni – po tym terminie, 

w przypadku niewyrażenia opinii, wymóg zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony. Starosta 

Hajnowski przesłał pozytywną opinię pismem znak: GK.6845.28.2024 z dnia 16 września 

2024 r. 

Dodatkowo należy nadmienić, że do niniejszego wniosku nie zachodzi konieczność 

dołączenia mapy topograficznej z zaznaczonymi granicami miejscowości lub ich części 

będących przedmiotem wniosku, gdyż miejscowości wymienione we wniosku fizycznie nie 

istnieją, nie mają ustalonych granic i nie posiadają mieszkańców w nich zameldowanych. 

Zniesienie urzędowych nazw miejscowości wymienionych we wniosku nie będzie 

wiązało się z jakimikolwiek kosztami finansowymi, zarówno po stronie Gminy Kleszczele, jak 

i mieszkańców gminy. Nie zajdzie potrzeba dokonywania zmian mających jakiekolwiek skutki 

finansowe dla Gminy Kleszczele. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Miejska w Kleszczelach zwraca się o pozytywne 

rozpatrzenie niniejszego wniosku i zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Dąbrowa, 

Dębniki, Kolonia Gruzka, Koło Konotopu, Na Byczkowej Górce, Na Zagruszce, Nowiny, 

Polakowa Kolonia, Rowy, Rudawka, Sad, Suchowolszczyzna, Za Bagnem, 

Za Maściowszczyzną, Za Osmolaną, w gminie Kleszczele, powiecie hajnowskim, 

województwie podlaskim, celem doprowadzenia danych zawartych w wykazie urzędowych 

nazw miejscowości i ich części, do zgodności ze stanem faktycznym. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Adam Sawicki 

 
Załączniki: 

1. Uchwała Nr …/…/…. Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia … ……….. …… r. w sprawie wystąpienia 

do Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, 

z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Dąbrowa, Dębniki, Kolonia Gruzka, Koło 

Konotopu, Na Byczkowej Górce, Na Zagruszce, Nowiny, Polakowa Kolonia, Rowy, Rudawka, Sad, 

Suchowolszczyzna, Za Bagnem, Za Maściowszczyzną, Za Osmolaną. 

2. Opinia Starosty Hajnowskiego (pismo znak: GK.6845.28.2024 z dnia 16 września 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B8CD5C-736F-4236-82A9-5CEB0A71BB0A. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. W art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych uregulowano sprawy 
dotyczące ustalenia, zmiany lub znoszenia urzędowych nazw miejscowości. Odbywa się to na wniosek rady 
gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. Właściwa rada gminy 
przedstawia wniosek, o którym mowa w ust. 1 ww. artykułu ustawy, ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy 
miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 
z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy o samorządzie. 
W art. 8 ust. 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ustawodawca wskazał, 
co winien zawierać wniosek. 

Wymienione w treści projektu uchwały nazwy miejscowości na terenie gminy Kleszczele, powiecie 
hajnowskim, województwie podlaskim, tj.: Dąbrowa (kolonia), Dębniki (część wsi Saki), Kolonia Gruzka 
(część wsi Gruzka), Koło Konotopu (część wsi Saki), Na Byczkowej Górce (część wsi Saki), Na Zagruszce 
(część wsi Saki), Nowiny (część wsi Saki), Polakowa Kolonia (część wsi Gruzka), Rowy (przysiółek wsi 
Zaleszany), Rudawka (część wsi Saki), Sad (przysiółek wsi Zaleszany), Suchowolszczyzna (część wsi Saki), 
Za Bagnem (część wsi Saki), Za Maściowszczyzną (część wsi Saki), Za Osmolaną (część wsi Gruzka), 
nie posiadają swoich granic i dokładnej lokalizacji przestrzennej, która stanowiłaby istotny element 
Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych, prowadzonego przez Głównego Geodetę Kraju. Stanowią one 
element nieformalny, lecz nie urzędowy. Żadna z ww. nazw miejscowości nie posiada swojego wyraźnie 
ustalonego zasięgu i nie zamieszkują w nich żadni mieszkańcy. Wszystkie te nazwy stanowią część innej 
konkretnej urzędowej nazwy wsi (mieszkańcy Kolonii Gruzka i Polakowej Kolonii mają zameldowanie 
w miejscowość Gruzka, Za Osmolaną – nikt nie zamieszkuje; Dąbrowa – nikt nie zamieszkuje, a budynki 
położone są na terenie sąsiedniej Gminy Czeremcha, gdzie terytorialnie przynależą do miejscowości Opaka 
Duża w Gminie Czeremcha; Dębniki, Koło Konotopu, Na Byczkowej Górce, Na Zagruszce, Nowiny, 
Suchowolszczyzna, Za Bagnem, Za Maściowszczyzną, Rudawka – mieszkańcy mają zameldowanie 
w miejscowość Saki; Sad, Rowy – osoby tam zamieszkujące mają zameldowanie w miejscowość Zaleszany). 

W ogłoszonym wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części stanowiącym załącznik do 
obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie 
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) na terenie gminy Kleszczele, 
w powiecie hajnowskim, w województwie podlaskim występują: 

1)Dąbrowa (kolonia), 

2)Kolonia Gruzka (część wsi Gruzka), 

3)Polakowa Kolonia (część wsi Gruzka), 

4)Za Osmolaną (część wsi Gruzka), 

5)Dębniki (część wsi Saki), 

6)Koło Konotopu (część wsi Saki), 

7)Na Byczkowej Górce (część wsi Saki), 

8)Na Zagruszce (część wsi Saki), 

9)Nowiny (część wsi Saki), 

10)Rudawka (część wsi Saki), 

11)Suchowolszczyzna (część wsi Saki), 

12)Za Bagnem (część wsi Saki), 

13)Za Maściowszczyzną (część wsi Saki), 

14)Rowy (przysiółek wsi Zaleszany), 

15)Sad (przysiółek wsi Zaleszany). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B8CD5C-736F-4236-82A9-5CEB0A71BB0A. Projekt Strona 1



Ponadto w krajowym rejestrze urzędowym podziału terytorialnego (TERYT) prowadzonym przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, także występują ww. miejscowości i posiadają unikalny (niepowtarzalny) 
identyfikator miejscowości: 

1)Dąbrowa (0031650), 

2)Kolonia Gruzka (0031696), 

3)Polakowa Kolonia (0031704), 

4)Za Osmolaną (0031710), 

5)Dębniki (0031800), 

6)Koło Konotopu (0031816), 

7)Na Byczkowej Górce (0031822), 

8)Na Zagruszce (0031839) 

9)Nowiny (0031845), 

10)Rudawka (0031851), 

11)Suchowolszczyzna (0031868), 

12)Za Bagnem (0031874), 

13)Za Maściowszczyzną (0031880), 

14)Rowy (0031928), 

15)Sad (0031934). 

W tym miejscu należy zauważyć, że wymienione wyżej nazwy miejscowości nie występują w obiegu 
urzędowym, w ewidencji ludności, ani też w ewidencji gruntów i budynków jako prawnie obowiązujące nazwy 
miejscowości lub ich części. 

Niniejsza uchwała ma na celu doprowadzenie do zgodności pomiędzy stanem faktycznym (istniejącym) 
a wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
przez właściwego ministra, skutkiem będzie zniesienie urzędowych nazw miejscowości wymienionych 
powyżej, a także usunięcie ich z wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz krajowego rejestru 
urzędowego podziału terytorialnego (TERYT). 

W toku rozpoczętej procedury wystąpiono do Starosty Hajnowskiego o stosowną opinię. W dniu 16 września 
2024 r. Starosta Hajnowski przedstawił pozytywną opinię pismem znak: GK.6845.28.2024 z dnia 16 września 
2024 r. 

Stosownie do art. 8 ust. 2 zdanie drugie ww. ustawy, w przypadku wniosku dotyczącego nazwy 
miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 
z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 
Żadna z nazw miejscowości nie jest zamieszkana przez mieszkańców i nie posiada nadanych numerów 
porządkowych dla wnioskowanych do zniesienia nazw miejscowości. Znajdujące się tam budynki mieszkalne 
mają nadane numery porządkowe dostosowane do tej konkretnej urzędowej nazwy miejscowości, tj. Gruzka, 
Saki, Zaleszany. Wobec powyższego mając na uwadze przepisy ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, w tym konkretnym przypadku, brak było konieczności przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami tych miejscowości, których zmiany dotyczą. 

Zmiany pozostaną bez wpływu dla mieszkańców gminy oraz dla budżetu gminy. Nie zajdzie potrzeba 
dokonywania zmian mających jakiekolwiek skutki finansowe dla Gminy Kleszczele. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest przeprowadzenie procedury (wszczynanej na wniosek rady 
gminy) zmierzającej do uregulowania stanu prawnego i faktycznego z rejestrami centralnymi. Zapewni to 
ujednolicenie i koherencję (spójność) danych we wszystkich rejestrach urzędowych. 

Sporządził: 

Zbigniew Wojciuk - inspektor ds. nieruchomości  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B8CD5C-736F-4236-82A9-5CEB0A71BB0A. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wniosek
	Uzasadnienie



